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Bps ocuoea Ha qJreH 745 cras (6) ø vlen
227 oÃ 3arosor 3a BøcoKoro o6pasonaHøe
(,,CryN6eH BecHr,rK Ha Peny6nørca Mare¡ouøja,,
6p. 82118 ø ,,Clyx6eH BecHraK Ha Peny6lørca
Cenepua Mar<e¡ouuj a" 6p.17 8 127), ÀøpeKropor Ha
Areuqøjara 3a KB¿urr{Ter Bo Br.rcororo
o6pasonanøe, ÀoHece

PEruEHUE
3a norreroK co pa6ora cryÄ[cnara [porpaMa oA

rrpB rlHr(Jryc Ha aKaÄeMcKH CryÄrrH _

Ao¡rrnrroMcnrr cryÀrrr (240 EKTC), no
,rKolrnjyrepcKrr Haymrr, Hacora: Hayna ra

rlo¡aroqn'., na @anylrer 3a coBpeMeurr HayKH
rr rexnoJrorrru rrpu Vnnnepsnrer na

Jyroucrovna Enpona - Terono

1. Co osa perxeHrle ce yrBpÄyBa Äera ce
øcnoJrHerr4 ycJroBr.,rre 3a noqeroK co pa6ora na
cryÄr,rcKara nporpaMa oÄ rIpB rlr.{KJryc Ha
aKaÄeMcKH cryÃr4t4 - ÃoÀr,rnJroMcrcø cry¡øø (240
EKTC), no ,oKounjyrepcrtr Ha)¡KH, HacoKa: Hayrca
3a rroÀarorlø", Ha ÕaKyrrer 3a coBpeMeHrr HayKr{
r,r rexHoJrorrlv npø Vuønepsører Ha JyroucrolrHa
Enpona - Teroso.

2. Osa pelreHr,re BJreryBa Bo cr{Jra co
ÄeHoT Ha ÄOHeCyBArbe.

O6pa3JrorreHne
flo Äo6øsarbe Ha PeureHøe 3a

anpe¡øraqøj a 6p.08-997 /6 o¡ 10.05.2023 rotøsa
oÄ crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¡ømqøja Ha
Br.,rcororo o6pasonanøe, VHuaepsører Ha
JyroøcrovHa Enpona - Teroso ce o6paru co
6apane 6p.03-1398/2 ot 17.05.2023 ro¡øøa, ¡o
Areuqøjara 3a KB¿urr{Ter Bo Br,rcororo
o6pa:onaHue, roÄ Harrr 6p. 08-861/1 oÄ
17.05.2023 roÀøHa, 3a yrBpÀyBarbe Ha ycrroBøre
3a rorreroK co pa6ora Ha cryÄlrcKara nporpaMa oÄ

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
TeL02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligiit për arsim të lartë (,'Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe
"Gazeta zyrtarc e Republikës së Maqedonisë së
Veriut" nr.I78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fïllimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike Q40 SETK) nga "shkenca

kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave",
në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë

Kejftrurrrap Baaxor 4, II cnpar
llerrap, Cxonje
Ten02/3220509

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr. 08-99716 të datës 10.05.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë ff. 03-1398/2 të datës 17.05.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-861/1 të datës 17.05.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me pune të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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Kej firaltmap Baaxol 4, II crpar
Ilerrap, Cxorrje
Ten02/3220509

npB rlrdKJryc Ha aKaÃeMcKH Cly4þtø - ÄoÀr{nJroMcKr4
cryÃr4r4 (240 EKTC), no ,,Kounjyrepcrcø HayKø,
HacoKa: Hayra 3a rroÄarorlhto,, Ha @axylrer sa
coBpeMeHlr HayKø ø TexHoJrotr4r,r rlptr
VHøoepsører Ha JyroprcroqHa EBpo[a - TeroBo.

,{øperropor Ha AteHrlr.{jara 3a KB¿rJrHrer
BO BT.TCOKOTO O6pa3OBAHpre, co PerueHøe 6p.0g-
861/2 ot 18.05.2023 roÄprHa, Qoprraøpa Kouøcuja
3a yTBpÀyBArbe Ha øcnoJrHeTocTa Ha ycJroBr4Te 3A
rroqeroK co pa6oTa Ha cTyÃr{cKaTa npotpaMa
HABe.4eHA BO TOqKa 1 na osa perreHr4e.

Kouøcøjara, Ha ÄeH 23.05.2023 ro.qøHa,
r43Bprxø yarrÃ14 ø3rorBr.r Ørneurraj 6p.08-861/3 o¡
29.05.2023 roÄHHa, KaÄe e HaBe,qeHo Àera 3a
cryÄr,rcKara nporpaMa oÃ npB rIøKJryc Ha
aKaÄeMcKr{ clyÃþrr4 - ,qo/4r,rnJroMcKkt ClyI.r4þr (240
EKTC), no,,Kounj yrepcKr{ HaWr4, HacoKa: Hayna
3a noÄarorløoo, Ha ÕaKyJrrer 3a coBpeMeHn HayKø
ø TexHoJIOtøø npr4 vnurepsører: Ha JyroøcTorrHa
Enpona - Terono, ce øcnoJrHerø ycJroBr,rre
corJracHo o¡pe¡õøre yrBpÄeur,r co 3aKoHor 3a
Bl,rcoKoro o6pasonauøe ø Vpe¡6ara 3a HopMarr,rBr{
r{ cranÄapÄtr 3a ocnoBarbe Ha røcoroo6pasonuø
ycraHoBø r{ 3a Bprxerbe Ha nucoroo6pa":oaHa
¡ejHocr (,,Cnyx6eu BecHr.rK Ha peny6løxa
Mare¡oHnja" 6p.l03ll0, 168/10 ø l0lll).

I4uajkø ro Bo [pe.qBr{Ä r{3HeceHoro, ce
oÀIyqH KAKO BO Är.rcno3r4Tr,rBoT Ha oBa peilreHr,re.

IIPABHA fIOVKA: flporøn oBa
perrreHrre, Moxe Àa ce 3aBeÃe ynpaBeH cnop, co
noÃHecyBarbe ua ryN6a Äo ynpaBHr.ror cyÄ Ha
Peny6løra Cerepua Maxe¡oHraja, Bo poK o,{ 30
ÃeHa oÄ ÄeHoT HA npøeMoT HA OBa pemeHr4e.

RnPUBLIT(Â E MAQIìDCINISË $ü vIrRIt-i]-
AGJENCIA pËR CrLËSINË ensrurN E LARTË

,{ocraoeuo ¡o:
- Bncor<oo6pâ3oBHaraycraHoBa
- Apxuna

uspa6orøn/përgatiti:
o¡o6ptn/miratoi : Sevgil

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel,02/3220509

nga "Shkencat kompjuterike, drejtimi: Shkenca
e të dhënave", në Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë,, me Aktvendim nr. 08-861/2 të datës
18.05.2023, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisoni, më 23.05.2023 þ¡eu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me ff. 08-861/3 të datës
29.05.2023, ku eshtë shënuar se, për programin
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave", në
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në
përputhje me dispozitat e përcaktuata me Ligjin
për arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të
arsimit të lartë si dhe për rêalizimin e veprimtarisë
së arsimit të lartë ("Gazetazyrtarc e Republikës së
Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e ketij Aktvendimi.

rËsnn lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së
Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorêzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të larte
- Arkivi

L4r'<'^

Agim
DREJTOR
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Bps ocuona Ha qJreH 145 cran (6) ø ureH 227 ol
3aronor 3a Br4coKoro o6pa3oBaHlde (,,CnyN6eH BecHIIK Ha

Peny6røxa Mare¡oHøja" 6p. 82178 ø ,,CryN6eu BecHrIK

Ha Peny6nøxa Ceeepua Mare¡onøja" 6p.778/27),
Ãr,rperropor na Areuqøj ara sa KB¿uII{rer Bo BrlcoKoro
o6pa:onauue, ÀoHece

PEIIIEHI4E
3a rtorreron co pa6ora cryÃrrcnara nporpaua oÄ rrpB

rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKH cryÄIII{ - ÄoÀnnJIoMcKLI cTyAHH
(240 EKTC), Ha aHr.nucnu jarnr, uo ,,Kolrujyrepcnlr

HayKH, Hacona: Hayrca 3a rroÄarorlÃ", Hù (Þarcyrrer ra
coBpeMeHrr Haynrr H TexHoJror[[ rrpn Ynnnep:nrer na

Jyroucrouna Enpoua - Terono

L Co oBa perxeHue ce yrBpÄyBa ÃeKa ce
øcnoJrHerr{ ycJroBøTe 3a rrorreroK co pa6ora Ha cryÄr,rcKara
nporpaMa oÀ npB rIøKJryc Ha aKaÄeMcKr{ clyÃ1414

ÄoÄprriroMcKtr cryÃLrLr (240 EKTC), Ha aHrJrrcrø ja:ør, ro
,,KorunjyrepcKr,r HayKrì, HacoKa: Hayra 3a no¡aroqr4", Ha
(Þarynrer sa coBpeMeHø HayKr,r kt rexHoJrorøø npø
Yuørepsører ua JyroøcrouHa Enpona - Teroso.

2, Osa perxeHr,re BireryBa Bo crrJra co ÄeHor Ha

ÄoHecyBarbe.

O6pa3JrotKeHrre
flo Äo6ø¡ame Ha Peureuøe 3a aKpeÀørarløja 6p.08-

l00ll4 ot20.07.2023 roÃøsa oÀ crpaHa ua O¡6opor ra
arcpe¡øraqøja Ha BøcoKoro o6pasoaanøe, yHrãBep3prrer Ha

Jyroucrouua Enpona - Tero¡o ce o6parø co 6apaÉe
6p.03-276912 ot 22,08.2023 ro¡øua, ¡o Aresqøjara sa

KB¿rJrr4Ter Bo BøcoKoro o6pa:onaHr,re, roÀ Haur 6p. 08-
ll24ll o123.08.2023 ro¡øna, 3a yrBpÀyBame Ha ycJroBnre
3a rroqeroK co pa6ora Ha cryÃr,rcKara nporpaMa oÄ npB
rlr4KJryc Ha aKaÄeMcKLr cryÃþwt - ÃoÄr{nJroMcxø cry¡øø (240
EKTC), Ha aurJrøcKu jasur, no ,,KounjyrepcKrì HayKø,
HacoKa: Hayra 3a noÄarorlø", Ha @aKyrrer 3a coBpeMeHø

HayKø r,r rexHoJrorr4þt trpkr VHønepsører ua Jyroøcror{Ha
Enpona - Terono.

Dirnitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazë të nenit 145 paragrafr (6) dhe neni 227 Ê
Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikës së

Maqedonisë" nr.82/78 dhe "Gazeta zyrÍare e Republikës së

Maqedonisë së Veriut" nr.I78l2l), drejtori i Agjencisë për
Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
parë të studimeve akademike - studime deridiplomike

(240 SETIÇ, në giuhën anglezn, nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave'r, në

Fakultetin e Shkencave dhe Teknologiive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit studimor
të ciklit te parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), në gjuhën angleze, nga

"Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave",
në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit
rë rü.

Arsyetim

Pas manjes së Aktvendimit për akeditim nr. 08-
100114 të datës 20.07.2023 nga ana e Bordit për Akreditim
të Arsimit të Lartë, Universiteti i Ewopës Juglindore -
Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr, 03-276912 të dalës
22.08.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-lI24lI të datës 23.08.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), në gjuhën angleze, nga
"Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca e të dhënave ".
në Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

Kej [uuwrap Bnaxoa 4, II
I-lenrap, Cxonie
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,{øpenropor Ha Arenqujara 3a KB¿uIlIrer Bo

Br4coKoro o6pa3oBaHl4e, co PeueHHe 6p.08-ll24l2 ol'
29.08.2023 roÄI{Ha, Soprr,røpa Kouøcøja 3a yrBp.qyBarbe Ha

øcrronHerocra Ha ycJIoBøTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÄr,fcKara rlporpaMa HaBeÄeHa Bo rollKa 1 ua ona

pelrreHr,re.

Korraøcøjara, Ha ÄeH 30.08.2Q23 roÄøHa' ø3Bplxø

yBt4Ð, þí r,r3rorBl{ Ø:neruraj 6p.08-112413 op, 04.09'2023

foÄrrHa, Ka,4e e HaBeÄeHo ÄeKa 3a cryÄI{cKara IlpolpaMa oÄ

rrpB rlr4KJryc Ha aKa"qeMcKtr cry4krrr - ÃoÄpI[JIoMcKI{ CTy.qøø

(240 EKTC), Ha anrnøcxø jasux, no ,,KoMnjyrepcrl'I
HAyKr{, HacoKa: Hayrca 3a rloÄarollr4", Ha @aHylrer sa

coBpeMenø HayKI,I It rexHoJIotøø npø Vuunepsører ua

Jyroøcrouua Enpona - Tetono, ce lIcrIoJIHerø ycJloBllre

corJracHo o¡pe¡6øre yrBpÄeHLI co 3aKoHor 3a BøcoKoro

o6pa:onauøe ra Vpe¡6ara 3a HopMarvIBþr Lr craHÄapÄLl 3a

ocHoBarre ua søcoKoo6pa3oBHll ycraHoBl¿ rI 3a Bplxelbe Ha

nucoroo6pa.sonHa ¡ejnocr (,,Cnyx6en BecHI4K Ha

Peny6røra Maxe¡oHøja" 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

kltvrajkø ro Bo npeÄBI,IÄ I4sHeceHoro' ce oÄJIf{ø

KAKO BO ÄøCnO3øTøBOT HA OBa pemeHl'Ie.

IIPABHA fIOVKA: llporøe oBa pelxeHøe, Moxe

Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co noÀHecyBalbe na ryx6a ¡o
Vnpanuøor cyÄ Ha Peny6nøra Cenepua MaIce4oHøja, no

poK oÄ 30 ¡eua oÄ,qeHor Ha npl{eMor Ha oBa peureHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3?20509

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë,
me Aktvendim nr. 08-112412 të datës 29.08.2023, formoi
Komision për përcaktimin e kushteve për fillimin me punë

të programit studimor të shënuar në pikën I të këtij
Aktvendimi.

Komisoni, më 30.08.2023 kreu inspekimin dhe

përgatiti Raportin me nr. 08-112413 të datës 04.09.2023,ku
është shënuar se, për programin studimor të ciklit të parë të

studimeve akademike - studime deridiplomike (240

SETK), në gjuhën angleze, nga "Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e të dhënave", në Fakultetin e Shkencave

dhe Teknologjive Bashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligiin për arsim

të lartë dhe Rregulloren për normativin dhe standardet per

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gazela zyrlare

e Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe

l0/1 1).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos si

në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsurllË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me

paraihtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve

nga dita e pranimit tit këtij Aktvendimi,

Dorêzuar deri te:
- Institucioni i ârsimit te lârtë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim

.{ocraneuo ¡o:
- Bncoroo6pãloBuarâycraHoBa
- Apxnna

r.rspa6ornn/përgatiti: MureHa EtþpeMoBcKa
, ,4.. t¿


